
q Územní rozhodnutí  ohledně výstavby v nové skutečské ulici nazvané Luční (na snímku v popředí), je z roku 2009. V roce 2011 bylo vydáno sta-
vební povolení. Dnes zde stojí již 6 zkolaudovaných a další 3 rozestavěné rodinné domy.

Slavnostní zahájení 17. roční-
ku festivalu se rychle blíží. Proč 
byste si ho v neděli 22. března 
rozhodně neměli nechat ujít? 
Protože jsme jeho program „ušili 
na míru“ skutečskému festivalu. 
Splňuje všechny tři podmínky 
k tomu, aby byl koncert umělec-
ky hodnotný a současně velmi 
atraktivní.

Prvním aspektem, na který jsme 
kladli důraz, je připomenutí ales-
poň jednoho ze skladatelů se Skutčí 
a tedy i s festivalem spjatých. Vítěz-
slav Novák strávil ve Skutči pod-
statnou část svého života a jistě zde 
i tvořil. Díky uvedenému koncertu 
máme možnost seznámit se s jeho 
dílem. Předehra k dramatu Maryša 
od bratří Mrštíků pochází z první-
ho, ještě zcela romantického období 
skladatelovy tvorby (r. 1898).

Druhou podmínkou úspěšnosti 
koncertu je známá tvář, uznávaný 
umělec, který je něčím výjimečný. 

Naše volba padla na jednoho z nej-
významnějších a nejvyhledávaněj-
ších houslistů – Jiřího Vodičku. 
Ve spojení s vynikajícím a nároč-
ným dílem, jsme nemohli sáhnout 
vedle. Virtuózní houslový koncert, 
který Čajkovskij složil na jaře roku 
1878 ve Švýcarsku, je dodnes po-
važován za jedno z nejobtížnějších 
děl houslové literatury. 

Posledním, třetím kritériem, je 
volba všeobecně známého a atrak-

tivního titulu.  V rámci zahajova-
cích koncertů již zazněla významná 
díla A. Dvořáka i B. Smetany, ze 
zahraničních skladatelů pak P. I. 
Čajkovského, W. A Mozarta či L. 
v. Beethowena. Z pera posledně 
jmenovaného to v roce 2013 byl 
Koncert pro klavír a orchestr č. 5 
Es dur a v r. 2014 Symfonie č. 9 
d moll. Doposud však na festiva-
lu nezazněly tóny jeho „Osudové 
symfonie“, která je jednou z nej-
slavnějších symfonií světové kla-
sické hudby.

Věříme, že spojení těchto tří částí 
přinese všem návštěvníkům zahajo-
vacího koncertu skutečně výjimeč-
ný zážitek. Proto vás co nejsrdeč-
něji zveme: začínáme 22. března, 
začněte s námi!     

Lenka Frídlová

Zahájení jarní turistické sezóny 
v Pardubickém kraji letos pořádají 
turisté odboru KČT Hlinsko a koná 
se ve Skutči 28. března 2020. Je to 
poprvé, kdy pořádající turistický klub 
organizuje zahájení v jiném městě. 

Prezence účastníků bude probíhat 
od 08:30 do 09:30 hod. na zimním 
stadionu, poté bude následovat kul-
turní program a oficiální zahájení. 
Každému z účastníků bude předána 
reklamní taška s propagačními ma-
teriály o městě, včetně pamětního 
listu.  Následně budou účastníci 
moci navštívit Turistické informační 
centrum, Městské muzeum Skuteč 
s expozicí obuvnictví a kamenictví, 
Pamětní síň skladatele V. J. Tomáška 
a Památník V. Nováka. Přístupné bu-
dou i oba místní kostely, kostel Nane-
bevzetí Panny Marie a kostel Božího 
Těla. Otevřena bude podniková pro-
dejna Botas Skuteč, kde bude možné 
zakoupit obuv za zvýhodněné ceny 
(pro registrované účastníky). V Kul-
turním klubu budou moci sledovat 
soutěžní  přehlídku dětských a mlá-
dežnických pěveckých sborů. Vstup-
né zde bude zdarma. 

Jsou připraveny dvě trasy, kratší 
6 km vede po Žulové stezce Hor-
kami, delší 12 km Šilinkovým do-
lem, na rozhlednu Borůvku a hrad  
Rychmburk. Informační centrum 
bude otevřeno do 17:00. Bližší in-
formace na www.kcthlinsko.cz/zts

Smyslem celé akce je přivítat všech-
ny hosty v městě Skuteč, seznámit 
je s památkami a tradicí města a při-
pravit pro ně  propagační materiály 
tak, aby se do města zase rádi vra-
celi. V neposlední řadě je posláním 
této akce zahájit turistickou sezónu 
v kraji na rok 2020. Podle zkušenos-
tí z předchozích let se dá předpoklá-
dat, že do Skutče přijede 1 000 až 
1 200 turistů z celého kraje.

Děkujeme všem skutečským spon-
zorům, kteří na akci přispěli: Město 
Skuteč, Český rybářský svaz Sku-
teč, DKV Elektro spol. s.r.o. Sku-
teč, SKOS s.r.o. Skuteč, Řeznictví 
a uzenářství O. Čejka Pardubice, 
Spektrum s.r.o. Skuteč.

Vladislav Bárta, KČT,
odbor Hlinsko

Začínáme, začněte s námi!

Zahájení Turistické sezóny
Pardubického kraje

q V petřínské stráni nad parko-
vou cestou stojí socha. Na město 
shlíží starší pán vysoké štíhlé 
postavy a ostře řezaných rysů 
v dlouhém upnutém plášti, v levé 
ruce klobouk, druhou se opírá 
o vycházkovou hůlku. Hudební 
skladatel Vítězslav Novák.

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC A JIŘÍ VODIČKA
neděle 22.03., 16:00
Zahajovací koncert 17. ročníku festivalu.

VÝLET DO ŠPANĚL - středa 25.03., 18:00
Koncert Guitar Arte Trio v městském muzeu je vyprodán.

O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA – sobota 28.03., 10:00
Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů.

NA TÝ LOUCE ZELENÝ - neděle 29.03., 16:00
Necelá čtyřicítka vstupenek zbývá na operetní bestseller Járy Beneše 
s chytlavou hudbou a písničkami, které se staly evergreeny, jako: Já bych 
chtěl mít Tvé foto nebo Venoušku, Venoušku. 

POCTA EMĚ DESTINNOVÉ  
úterý 31. 03., 18:00, Hr. Týnec
Danubius Octet Singers vznikl v r. 
2013 z niniciativy dirigenta a sbor-
mistra Daniela Simandla a člena 
sboru Vídeňské státní opery Jaro-
slava Pehala, s cílem vyplnit prázd-
né místo v oblasti profesionální 
interpretace mužských vokálních 
sborů bez nástrojového doprovodu 
ve středoevropském prostoru. Členy 
tělesa jsou profesionálové operních 
a koncertních pódií, působící v Bra-
tislavě (Sbor Slovenské filharmonie, 
sbor Opery SND) a ve Vídni (Sbor 

Z březnového programu festivalu

Vídeňské státní opery, sbor Vídeňské Volksoper) – ze dvou hlavních měst 
na Dunaji. Odtud název Danubius Octet Singers. 

S renomovaným slovenských vokálním souborem do Hrochova Týnce 
zavítá vynikající slovenská herečka Božidara Turzonovová, která hu-
dební vystoupení doplní uměleckým přednesem  básní a čtením z osob-
ních vzpomínek a korespondence významné české operní pěvkyně  
Emy Destinnové.

Zahájení turistické sezóny 2020
v Pardubickém kraji

v sobotu 28. března 2020
ve Skutči

Klub českých turistů, odbor Hlinsko
ve spolupráci s Městem Skuteč
a Pardubickým krajem pořádá

Program:
8:30 – 9:30    Prezence účastníků na zimním stadionu
9:30 – 10:30   Slavnostní zahájení a kulturní program
10:30 – 15:00  Město Skuteč otevřené turistům
               a turistický program po Žulové stezce

Více na www.kcthlinsko.cz a www.skutec.cz

pod záštitou člena Rady Pardubického kraje René Živného
a starosty města Skutče Pavla Bezděka

Zápisy do 1. tříd
Termín zápisu do 1. tříd obou skutečských základních škol, tj.

ZŠ Smetanova i ZŠ Komenského bude stejný:

středa  1. dubna od 13:00 -18:00 hodin.
Náhradním termínem bude středa 15. dubna od 14:00.

Speciální základní škola Skuteč organizuje zápis rovněž

1. dubna od 13:00 – 18:00 hodin.
Ve stejném termínu, tj.

1. dubna, ale v čase 13:00 – 15:30,
se bude zápis konat také do 1. třídy Základní školy

a mateřské školy Žďárec u Skutče.

q Opereta Na tý louce zelený
q Božidara Turzonovová
      Foto: Renata Mládenková
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SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete
na sportoviste.skutec.cz

Městská sportovní hala
ne 01.03.   Florbal – dorostenky (09:00 – 15:30)
   Stolní tenis – krajský přebor muži
        (09:00 – 17:00)

so 07.03.    Kopaná – turnaj mládeže (08:00 – 15:00)
  Basketbal – Východočeský přebor muži   
      (17:00 – 19:00)
ne 08.03.   Basketbal – Východočeský přebor muži
      (10:00 – 12:00) 

so 14.03.   Florbal – 2. liga ženy (09:00 – 16:30)
ne 15.03.   Kopaná – turnaj mládeže (08:00 – 14:00)

ne 22.03.   Florbal – starší žáci (09:00 – 17:00)

so 28.03   Stolní tenis – krajský přebor muži
   (09:00 – 17:00)
   Florbal – 2. liga dorostenci (09:00 – 15:30)

ne 29.03.   Stolní tenis – divize muži (09:00 – 17:00)
   Florbal – 1. liga dorostenky

Brankářka Bára Dalecká, odcho-
vankyně skutečského hokeje, je 
v probíhající sezoně členkou repre-
zentace žen do 16 let. Během sezo-
ny se účastnila několika reprezen-
tačních kempů a zápasů. Vrcholem 
sezony pro ni byla lednová olympi-
áda dětí a mládeže ve švýcarském 
Lausanne. Nikoliv však v turnaji 
reprezentací, ale ve zbrusu novém 
turnaji tři na tři. V něm Bára ne-
hájila branku České republiky, ale 
složeného týmu zelených. Zahrála 
si s hráčkami různých národností, 
například s Japonkou, Francouzkou 
či Mexičankou. Bára s týmem zele-

ných nakonec skončila po základní 
skupině a do vyřazovacích bojů se 
nedostala. Po skončení tohoto turna-
je ale reprezentační sezona pro Báru 
neskončila. V termínu od 7. do 9. 
února byla nominována na turnaj 
čtyř zemí v Benešově. Zde se česká 
reprezentace utkala s Německem, 
Švýcarskem a Rakouskem.

Rádi bychom touto cestou, i když 
momentálně obléká dres HC Chru-
dim, Báře poděkovali za vzornou 
reprezentaci našeho klubu a po-
přáli mnoho dalších úspěchů nejen 
na mezinárodním poli.   HC Skuteč

PLAVÁNÍ BATOLAT
l plavání pro děti od 1 roku věku
l každý pátek od 9:00
l plavání probíhá v krytém plaveckém bazénu ve Skutči
l přihlášky na tel. čísle 723 270 103, e-mail:chmelito@email.cz
l cena kurzu 1 600 Kč (10 lekcí + 2 náhradní), v ceně je zahrnuta sauna
l začátek kurzu 6. března 2020

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. Palackého nám. 133, Skuteč 539 73 
IČ:26013771 DIČ:CZ26013771

Bára Dalecká v reprezentaci

Vážení spoluobčané, stalo se již 
pravidlem, že vám počátkem nové-
ho roku přinášíme souhrn informa-
cí o naší činnosti za uplynulý rok. 

Z činnosti sboru:
16.02.2019 – výroční valná hroma-
da okrsku Skuteč
20.04.2019 – Memoriál Honzíka 
Kreminy a O pohár starosty města 
Skuteč s účastí 20 družstev mlad-
ších žáků a 22 družstev starších 
žáků
květen – Skutečské šedesátky, 
účast celkem 185 závodníků ve čty-
řech kategoriích  
květen – zajištění a organizace 
dvoudenních závodů Okresního 
kola hry Plamen 
srpen – zajištění občerstvení 
na oslavách 730. let založení města 
Skuteč a oslavách 100. let fotbalu 
září – výpomoc  se zajištěním slav-
nostního otevření venkovní učebny 
na ZŠ Komenského
listopad - Hasičský ples
Členové výboru se v roce 2019 
sešli 15x, 4x byla svolána členská 
schůze. Během roku proběhlo ně-
kolik brigád, ať už z důvodu úprav 
nové hasičské zbrojnice (instalace 
věšáků oblečení, instalace polic 
a výzdoby velkého sálu), tak i úkli-
du hasičárny. 

Plánované akce pro rok 2020:
25.04.2020 – Memoriál Honzíka 
Kreminy, O pohár starosty města – 
dolní hřiště
03.05.2020 – Skutečské šedesátky 
– tartanová dráha horní hřiště
Léto 2020 – slavnostní schůze 
a oslava 145. výročí založení sboru, 
den otevřených dveří  
14.11.2020 – Hasičský ples

Za výbor SDH
Bc. Vojtěch Brokl, Dis

Výjezdová jednotka SDH Skuteč  
Jednotka má v současné době 23 
členů (do přípravy se zapojili čtyři 
dorostenci). V r. jsme absolvovali 
periodické lékařské prohlídky včet-
ně EKG a spirometru u nositelů 
dýchací techniky, s kterou proběhlo 
cvičení v uzavřených neosvětle-
ných prostorách na dolním hřišti. 
Zúčastnili jsme se dvou taktických 
cvičení, prvním bylo cvičení plnění 
vaku vrtulníku na zdejším letišti, 
druhé proběhlo v léčebně na Ko-
šumberku, kde byla při simulaci 
požáru vyzkoušena evakuace osob 
a s tím související věci. Z HZS Par-
dubického kraje se nám podařilo 
získat vyprošťovací zařízení zn. 
Lukas; následně 5 členů jednotky 
absolvovalo týdenní kurz vyproš-
ťování v Ústřední hasičské škole 

Bílé Poličany. Poté proběhla již 
opakovaná a prospěšná cvičení celé 
jednotky ve vyprošťování osob. 
Za získání vyprošťovacího zařízení 
patří velké poděkování Pavlu Vtí-
pilovi z HZS Pardubického kraje. 
Prohlédli jsme si instalované fo-
tovoltaické panely ve společnosti 
Sintex, dva členové absolvovali 
kurz velitelů, proběhlo každoroční 
školení obsluhy motorových pil, 
školení řidičů a další aktivity s čin-
ností jednotky souvisejících, včetně 
dnů spolupráce složek IZS na zá-
kladních školách. 

Po 16 letech došlo na nutnou opravu 
dnes již jediné výjezdové cis-
terny CAS 24 Terrno v hodnotě 
430.000 Kč, se získáním dotace výši 
250.000 Kč. Druhá cisterna CAS 32 
byla z důvodu zcela shnilé nástavby 
vyřazena a prodána. Podali jsme 
žádost o schválení dotace na novou 
prvovýjezdovou cisternu, bohužel 
jsme však zůstali hluboko pod čarou 
možných alokovaných částek. I tak 
se neustále snažíme o získání druhé, 
spíše velkoobjemové cisterny, jejíž 
potřeba byla v minulosti mnohokrát 
prokázána nejen v souvislosti s ha-
sební činností, ale i při dodávkách 
vody při poruchách vodovodního 
potrubí a do obydlených objektů, 
které se vlivem sucha ocitli zcela 
bez vody, jakož i dalších technic-
kých pomocí. Oslovili jsme něko-
lik HZS krajů, Správu železničních 
a dopravních cest a další soukromé 
subjekty, ale doposud jsme bohužel 
nikde nepochodili.     
     
V roce 2020 chceme pokračovat 
v úpravách a vybavení vnitřních 
prostor hasičské zbrojnice. Do vý-
jezdového tabletu užívaného v CAS 
24 bychom chtěli pořídit plnou ver-
zi užitečného programu Gina (cena 
cca 16.000 Kč + následné aktuali-
zace). V plánu je i obměna potřebné 
výstroje a výzbroje v částce okolo 
100.000 Kč. 

Výjezdy v roce 2019 
Jednotka vyjížděla k 18 požárům 
a 13 dopravním nehodám (z toho 
1 letecká). Dále šlo o 38 tech-
nických pomocí (odstraňování 
spadlých stromů, otevírání uza-
vřených prostor a další technic-
ké havárie), 10 ostatních pomocí 
(zejména spolupráce se složkami 
IZS, transport pacientů a po-
dobně). Celkem za rok 2019 
evidujeme 79 událostí, což je 
několikaletý průměr. Za povšim-
nutí stojí časy vyhlášení poplachu 
a samotného výjezdu jednotky. 
Chlapům z výjezdové jednotky 
patří obrovské díky za naprosto 
vynikající časy výjezdů, ačkoli 
u některých se začíná objevovat 
jistá pohodlnost. 

Často jsme vyjížděli ke  
spadaným stromům. Operační 
důstojník přijímající oznámení 
nevidí aktuální situaci na mís-
tě události a tak vysílá nejbližší 
jednotku dobrovolných hasičů. 
Bohužel se pak může stát, že jde 
třeba jen o jednu spadlou větev, 
kterou by odstranil každý. Vý-
jezd je pak zbytečný. Podobné 
„zneužívání“ jednotky se děje 
v případě  otvírání uzavřených 
prostor, kde nic ničemu nehrozí.  
Znovu tak děkuji členům výjez-
dové jednotky i vám všem, kteří 
jste nám v loňském roce pomáha-
li, ať už to bylo s čímkoliv. 

Za výjezdovou jednotku
Mgr. Milan Pešek

Z činnosti mládeže
Mladší a starší žáci opět soutěžili 
v lize okresu Chrudim, postupo-
vých soutěžích, Českém halovém 
poháru a účastnili se několika 
pohárových soutěží. Z postu-
pových soutěží se okresní kolo 
konalo ve Skutči. Mladší žáci 
zabojovali na výbornou a vyjma 
útoku všechny disciplíny vyhráli.

dokončení na straně 7

Zpráva o činnosti SDH Skuteč za rok 2019

PRŮZKUM NÁZORŮ OBČANŮ MĚSTA SKUTEČ 
Vážení spoluobčané,  

naše město zpracovává strategii rozvoje s cílem stanovit hlavní rozvojový směr města. 
Hledáme shodu názorů občanů a představitelů města, které oblasti života mají být prioritně 
řešeny a jakým způsobem. Pokud je Vám více než 18 let, zapojte se a přispějte svým názorem 
a zkušenostmi. Požádejte o vyplnění i své blízké a přátele. Průzkum je anonymní. 
Vyplněný dotazník vhoďte do označeného boxu v budově Městského úřadu Skuteč nebo 
v Turistickém informačním centru Skuteč do 31.03.2020. V případě, že je Vás v domácnosti 
více, než jste obdrželi dotazníků, můžete si vyzvednout další dotazník na městském úřadu.  
Dotazník můžete vyplnit také elektronicky na webových stránkách města.  
Děkuji za spolupráci a projevený zájem. 

Pavel Bezděk, starosta města 
Své odpovědi, prosím, zaškrtněte („×“). Odpověď na otázku není povinná, pokud nechcete 
odpovídat, danou otázku vynechejte. Pokud není uvedeno jinak, označte jen jednu 
z nabízených odpovědí.     

1.  Ve Skutči: 
▢ Pouze bydlím   ▢ Pouze chodím do zaměstnání / do školy     ▢ Bydlím i pracuji 

▢ Jsem zde na náštěvě (turista) 

2.  Pokud dojíždíte do zaměstnání / do školy mimo město, uveďte kam. 

…………………………………………............................................................................................ 

3.  Jak se nejčastěji dopravujete do zaměstnání / do školy/ k lékaři? (v případě kombinace 

více druhů zatrhněte všechny užité prostředky) 
▢ Vlak    ▢ Autobus   ▢ Auto 

▢ Kolo    ▢ Pěšky   ▢ Jiné: …………………………………… 

4.  Jak jste celkově spokojen/a s životem ve Skutči? 

 Velmi 
spokojen/a 

Spíše 
spokojen/a 

Spíše 
nespokojen/a 

Velmi 
nespokojen/a 

Zde můžete zdůvodnit Vaši 
odpověď  

Místo pro život ▢ ▢ ▢ ▢  

5.  Co se Vám ve Skutči nejvíce líbí? (uveďte maximálně 2 odpovědi) 

…………………………………………............................................................................................

…………………………………………............................................................................................ 

6.  Co se Vám ve Skutči nejvíce nelíbí? (uveďte maximálně 2 odpovědi) 

…………………………………………............................................................................................

........………………………………………….................................................................................... 

 

7.  Vyjádřete svou úroveň spokojenosti s kvalitou života a životního prostředí 
ve městě. 

 Velmi 
spokojen/a 

Spíše 
spokojen/a 

Spíše 
nespokojen/a 

Velmi 
nespokojen/a 

Zde můžete zdůvodnit Vaši 
odpověď  

Dostupnost 
sociálních služeb  ▢ ▢ ▢ ▢  

Dostupnost 
zdravotní péče   ▢ ▢ ▢ ▢  

Bezpečnost ve 
městě ▢ ▢ ▢ ▢  

Rozsah veřejně 
přístupné zeleně   ▢ ▢ ▢ ▢  

Kvalita ovzduší   ▢ ▢ ▢ ▢  

Míra hlučnosti   ▢ ▢ ▢ ▢  

8.  Vyjádřete svou úroveň spokojenosti se službami ve městě. 

 Velmi 
spokojen/a 

Spíše 
spokojen/a 

Spíše 
nespokojen/a 

Velmi 
nespokojen/a 

Zde můžete zdůvodnit Vaši 
odpověď  

Gastronomická 
zařízení  ▢ ▢ ▢ ▢  

Potraviny 
a obchody   ▢ ▢ ▢ ▢  

Nabídka dalších 
služeb (kadeřnictví 
apod.)   

▢ ▢ ▢ ▢  

Údržba komunikací  
a chodníků   ▢ ▢ ▢ ▢  

Svoz odpadu   ▢ ▢ ▢ ▢  

Podmínky pro 
činnost spolků   ▢ ▢ ▢ ▢  

Parkování v místě 
bydliště   ▢ ▢ ▢ ▢  

Parkování jinde      
ve městě   ▢ ▢ ▢ ▢  

Vlakové spojení   ▢ ▢ ▢ ▢  

Autobusové 
spojení   ▢ ▢ ▢ ▢  

--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Březen	
		1.3.	Neděle	 	 	 MUDr.	Josef	Cimburek	 Skuteč,	Tyršova	386	
		7.3.	Sobota	 	 	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
		8.3.	Neděle	 	 	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
14.3.	Sobota	 	 	 MDDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
15.3.	Neděle	 	 	 MDDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
21.3.	Sobota	 	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko,	Wilsonova	590	
22.3.	Neděle	 	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko,	Wilsonova	590	
28.3.	Sobota	 	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
29.3.	Neděle	 	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč

Duben	
		4.4.	Sobota	 	 	 MUDr.	Petr	Foltan	 Herálec,	81
		5.4.	Neděle	 	 	 MUDr.	Petr	Foltan	 Herálec,	81
10.4.		Velký	pátek	st.svátek	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice,	31
11.4.	Sobota	 	 	 MUDr.	Josef	Cimburek	 Skuteč,	Tyršova	386

výpis z usnesení z 38. schůze Rady města skuteč
konané 20. ledna 2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/038/2020
roční	zprávu	o	činnosti	Městské	po-
licie	Skuteč	za	rok	2019	
02/038/2020
výroční	zprávu	za	rok	2019	o	po-
skytování	informací	
03/038/2020
nabídku	prezentace	města	v	rámci	
projektu	 Půjčovny	 kol	 v	 Pardubic-
kém	kraji	2020	společnosti	České	
dráhy,	a.s.
Rada města schvaluje:
04/038/2020
sazebník	úhrad	za	poskytování	in-
formací	platný	od	21.01.2020	
05/038/2020
příspěvkové	 organizaci	 Senior-
Centrum	 Skuteč	 nákup	 movitého	
majetku
06/038/2020
Místní	 plán	 inkluze	 ve	 vzdělávání	
Košumbersko	2020-2022
07/038/2020
podání	žádosti	o	dotaci	z	Progra-
mu	 podpory	 kultury	 a	 památkové	
péče	 v	 Pardubickém	 kraji	 na	 rok	
2020	 na	 restaurování	 křížku	 v	 k.	
ú.	Skuteč
08/038/2020
smlouvu	o	výkonu	funkce	pověřen-
ce	pro	ochranu	osobních	údajů	
s	Ing.	Lenkou	Šiklovou
09/038/2020
smlouvu	 o	 zpracování	 osobních	
údajů	se	společností	Techem	s.	r.	o.
10/038/2020
servisní	 smlouvu	 č.	 1/2020	
na	provádění	pravidelného	servisu	
a	kontrol	zařízení	vrat	budovy	čp.	
542	 Rubešova	 ulice	 Skuteč,	 s	 fir-
mou	Gardon	INT	s.	r.	o.,	Jindřichův	
Hradec
11/038/2020
prodej	 osobního	 automobilu	 Ford	
Mondeo	TDI	2,0
12/038/2020
smlouvu	 o	 zemědělském	 pachtu	
č.	 15154/2020	 se	 Zemědělským	
družstvem	Zderaz
13/038/2020
dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	nájmu	
prostoru	sloužícího	k	podnikání	ze	
dne	 23.03.2016	 se	 ZDZS	 s.r.o.	
Skuteč
14/038/2020
záměr	 nájmu	 prostor	 určených	
k	 podnikání	 v	 domě	 čp.	 349	 B.	
Němcové,	 Skuteč,	 o	 celkové	 vý-
měře	 95,3	 m²,	 za	 cenu	 1.200	
Kč/m²/rok	+	platná	sazba	DPH	+	
zálohy	na	služby,	na	dobu	určitou	
1	roku
15/038/2020
záměr	prodeje	části	p.	p.	č.	554/1	
a	části	st.	p.	č.	135	o	výměře	cca	
13	m²,	nacházející	se	v	k.	ú.	Zbož-
nov,	obec	Skuteč,	za	cenu	dle	zna-

leckého	posudku	+	náklady	s	pro-
dejem	spojené	
16/038/2020
záměr	prodeje	p.	p.	 č.	2452/49	
o	výměře	14	m²,	ostatní	plocha	–	
jiná	plocha,	vše	nacházející	se	v	k.	
ú.	 Skuteč,	 obec	 Skuteč,	 za	 cenu	
400	Kč/m²	+	platná	sazba	DPH	+	
náklady	s	prodejem	spojené
17/038/2020
záměr	 prodeje	 p.	 p.	 č.	 	 875/4	
o	 výměře	 898	 m²,	 trvalý	 travní	
porost,	č.	879	o	výměře	1093	m²,	
vodní	plocha	–	zamokřená	plocha,	
č.	880	o	výměře	2675	m²,	zahra-
da,	vše	nacházející	se	v	k.	ú.	Leša-
ny,	obec	Skuteč,	za	cenu	100	Kč/
m²	+	platná	sazba	DPH	+	náklady	
s	prodejem	spojené
18/038/2020
podání	 žádosti	 o	 dotaci	 na	 akci	
Splašková	 kanalizace	 Lažany	 -	
obec	do	výzvy	č.	4/2019	Národ-
ního	programu	Životní	prostředí
19/038/2020
příkazní	 smlouvu	 na	 organizaci	
a	vedení	zadávacího	řízení	na	akci	
Splašková	 kanalizace	 Skutíčko	
s	 fyzickou	 osobou	 podnikající	 -	
Ing.	Josef	Bárta
20/038/2020
uznání	 dluhu	 vůči	 společnosti	
Lerson	 s.r.o.,	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	
z	25.06.2019	na	Objekt	sociální-
ho	bydlení	v	ulici	Boženy	Němcové	
ve	Skutči
21/038/2020
smlouvu	 o	 sponzorské	 spolupráci	
v	 průběhu	 17.	 ročníku	 festivalu	
TNHS	 se	 společností	Česká	 spoři-
telna,	a.s.,	Praha
Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města schválit:
22/038/2020
nabytí	p.	p.	č.	2452/28	o	výměře	
1934	 m²,	 ostatní	 plocha	 -	 silnice	
a	části	p.	p.	č.	2601/2	o	výměře	
861	 m²,	 ostatní	 plocha	 -	 silnice,	
včetně	úseku	silnice	III/35829,	
od	UB	1433A034	po	hřbitov	v	dél-
ce	 342	m,	 vše	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč	od	Pardubického	kraje	
23/038/2020
prodej	p.	p.	č.	2661	o	výměře	217	
m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	k.	
ú.	Skuteč,	obec	Skuteč	
24/038/2020
prodej	části	p.	p.	č.	1731/1	o	vý-
měře	83	m²,	ostatní	plocha	-	ostatní	
komunikace,	k.	ú.	Lažany	u	Skutče,	
obec	Skuteč
Rada města nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit:
25/038/2020
prodej	části	p.	p.	č.	568/19	o	vý-
měře	440	m²,	k.	ú.	Zbožnov,	obec	
Skuteč

výpis z usnesení z 39. schůze Rady města skuteč
konané 3. února 2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/039/2020
zprávu	 o	 činnosti	 Městské	 knihov-
ny	 Skuteč	 za	 období	 01.01.	
-31.12.2019	
02/039/2020
žádost	 č.j.	 SK/4891/2019	 do-
ručenou	 na	 podatelnu	 Městského	
úřadu	Skuteč	dne	13.12.2019
03/039/2020
odstoupení	 od	 projektu	 Přístavba	
MŠ	ve	Skutči	v	pasivním	energetic-
kém	standardu,	podaném	do	Ope-
račního	programu	životní	prostředí	
a	podání	žádosti	do	nové	výzvy
Rada města schvaluje:
04/039/2020
dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	ze	
dne	 05.08.2019	 na	 projekt	 Pří-
stavba	MŠ	ve	Skutči	se	společností	
LK	Advisory,	s.r.o.,	Praha
05/039/2020
poskytnutí	věcných	darů	členům	vý-
jezdové	jednotky	JPO	II	Skuteč
06/039/2020
smlouvu	o	zajištění	reklamy	v	rám-
ci	projektu	Půjčovny	kol	ČD	v	Par-
dubickém	kraji	2020,	poskytovatel	
České	dráhy,	a.s.,	Praha
07/039/2020
převod	finančních	prostředků	z	re-
zervního	fondu	příspěvkové	organi-
zace	SeniorCentrum	Skuteč	na	po-
krytí	provozních	nákladů	v	období	
leden	-	duben	2020
08/039/2020
příspěvkové	organizaci	SeniorCen-
trum	Skuteč	fyzickou	likvidaci	vyřa-
zeného	majetku
09/039/2020
odměnu	 řediteli	příspěvkové	orga-

nizace	SeniorCentrum	Skuteč
10/039/2020
aktualizovanou	 přílohu	 č.	 1	 směr-
nice	 o	 cestovních	 náhradách	
S	2/2014,	dle	přílohy.
11/039/2020
objednávku	 u	 firmy	 JUANA	
TRADE	 s.r.o.,	 dle	 cenové	 nabídky	
z	 27.01.2020	 na	 akci	 Doasfalto-
vání	 ulic	V.	Nováka,	 Štěpánkova,	
Klínek	
12/039/2020
objednávku	 u	 fyzické	 osoby	 Petr	
Michalíček,	 dle	 cenové	 nabídky	
z	 23.01.2020	 na	 akci	 Úprava	
zpevněné	plochy	ulice	Husova
Rada města neschvaluje:
13/039/2020
žádosti	 o	 prominutí	 inflačního	 na-
výšení	 nájemného	 na	 rok	 2020	
na	nebytové	prostory	
Rada města schvaluje:
14/039/2020
dohodu	o	ukončení	nájmu	bytu	č.	
22	 v	 ulici	 Družstevní	 č.	 p.	 971,	
Skuteč	k	29.02.2020.
15/039/2020
podmínky	nájmu	bytu	č.	22	v	domě	
č.	p.	971	v	ulici	Družstevní,	Skuteč
16/039/2020
záměr	 prodeje	 části	 p.	 p.	 č.	 696	
o	 výměře	 cca	 	 60	 m²,	 ostatní	 plo-
cha	 –	 ostatní	 komunikace,	 části	
p.	p.	č.	694/2	o	výměře	cca	40	m²,	
ostatní	 plocha	 –	 ostatní	 komunikace	
a	p.	p.	č.	3	o	výměře	97	m²,	ostatní	
plocha	–	neplodná	půda,	vše	nachá-
zející	 se	 v	 k.	 ú.	Štěpánov	u	Skutče,	
obec	 Skuteč,	 za	 cenu	 35	 Kč/m²	 +	
platná	sazba	DPH	+	náklady	s	pro-
dejem	spojené	

17/039/2020
záměr	 prodeje	 části	 p.	 p.	 č.	
2527/1	 o	 výměře	 96	 m²,	 ostatní	
plocha	 –	 ostatní	 komunikace,	 na-
cházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	za	cenu	100	Kč/m²	+	plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prode-
jem	spojené
18/039/2020
zřízení	 věcného	 břemene	
na	p.	p.	č.	1264/1,	k.	ú.	Žďárec	
u	Skutče,	obec	Skuteč,	za	200	Kč/
bm	 +	 platná	 sazba	 DPH,	 ve	 pro-
spěch	ČEZ	Distribuce	a.	s.,	Děčín	
19/039/2020
podání	žádosti	o	dotaci	do	granto-
vého	řízení	Oranžové	hřiště	2020,	
vyhlašovaného	Nadací	ČEZ	na	hři-
ště	MŠ	Osady	Ležáků
20/039/2020
podání	žádosti	o	dotaci	na	projekt	
Systém	 sběru	 odpadů	 ve	 Skutči	
do	 Operačního	 programu	 životní	
prostředí
21/039/2020
potvrzení	o	záměru	budoucích	do-
dávek	 společnosti	 JUANA	 TRADE	
s.r.o.	

22/039/2020
žádosti	 o	 poskytnutí	 úvěrů	 pro	
klienty	 veřejného	 sektoru	na	před-
financování	 dotací	 a	 vlastních	 ná-
kladů	–	investiční	akce	2020-2021	
u	společnosti	Česká	spořitelna,	a.s.		
23/039/2020
zaslání	dopisu	na	Správu	a	údržbu	
silnic	Pardubického	kraje	
Rada města revokuje:
24/039/2020
usnesení	 č.	 18/038/2020	
z	20.01.2020.
Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
25/039/2020
smlouvu	 o	 spolupráci	 při	 zabez-
pečování	 požární	 ochrany	 s	 obcí	
Mrákotín	
26/039/2020
prodej	části	p.	p.	č.	2506/2	o	vý-
měře	 1091	 m²,	 ostatní	 plocha	 -	
ostatní	 komunikace,	 k.	 ú.	 Skuteč,	
obec	Skuteč	
27/039/2020
koupi	podílů	o	velikosti	½	p.	p.	č.	
1120/1	a	1120/4,	vše	trvalý	trav-
ní	porost,	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč	
od	Státního	pozemkového	úřadu	

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY LEŠANY
Státní pozemkový úřad, Pobočka 
Chrudim, připravuje zahájení po-
zemkových úprav v katastrálním 
území Lešany, obec Skuteč. Po-
zemkové úpravy jsou nástrojem pro 
rozvoj venkova. Vytvářejí podmín-
ky pro důslednou ochranu země-
dělské půdy, pro bezškodné zadr-
žení vody v krajině či pro ochranu 
zastavěných území před záplavami. 
Snaží se o obnovu pestré struktury 
krajiny tak, aby se zvýšila její eko-
logická stabilita. 

Do pozemkových úprav jsou zpra-
vidla zahrnuty všechny pozemky 
daného katastrálního území s vý-
jimkou zastavěné části obce. Účast-

níky řízení jsou pak všichni vlast-
níci těchto pozemků a další osoby, 
jejichž práva mohou být dotčena. 
Vlastní proces pozemkových úprav 
probíhá podle zákona č. 139/2020 
Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech, ve znění 
pozdějších předpisů. V průběhu 
řízení jsou informace zveřejňovány 
na úřední desce obce i pozemkové-
ho úřadu. Konkrétní údaje o jednot-
livých řešených pozemcích dostává 
každý vlastník poštou doporuče-
ným dopisem. 

Nově vzniklý katastrální operát, 
který je výsledkem pozemkových 
úprav, zachycuje skutečný stav úze-

mí, upřesní a zprůhlední vlastnictví 
pozemků, co do jejich výměry i po-
lohy. Pozemky mohou být sceleny 
a tvarově zarovnány. Jsou vypořádá-
ny podíly ze spoluvlastnických cest, 
lze provést reálné rozdělení spo-
luvlastnictví, řešit duplicitní vlast-
nictví i opomenutá dědická řízení. 
Nové uspořádání pozemků vede 
k racionalizaci zemědělské výroby, 
je vybudována síť polních cest, čímž 
se zvýší prostupnost krajiny a sníží 
pohyb techniky uvnitř obce. Cesty 
mají všestranné využití, například 
pro pěší i cyklo turistiku. 

Obec získá přesnou digitální mapu 
svého území s jasně vymezeným 

obecním majetkem a s majetkově 
vypořádanými pozemky součas-
ných veřejných zařízení i budou-
cích záměrů. Na závěr může kaž-
dý vlastník požádat o geodetické 
zaměření hranic svých nových 
pozemků v terénu. Zaměření je, 
stejně jako všechny ostatní nákla-
dy pozemkových úprav, hrazeno 
státem. Vaše případné dotazy rádi 
zodpovíme. 

Kontakt: Poděbradova 909, Chru-
dim, tel.: 727 966 728, 724 231 122, 
e-mail: p.wrkoslavova@spucr.cz

Petra Wrkoslavová

Malým přemítnutím listů kalendá-
ře o dva měsíce zpět se dostaneme 
myšlenkami do vánočního času. 
Kdo prošel nebo projel naším sku-
tečským náměstím v tomto období, 
zajisté obdivoval, jaký krásný vá-
noční strom ho zdobí. Jeho pravi-
delný kuželovitý tvar, husté větve 
a vkusná dekorace nadchl každého. 
Strom darovali manželé Macháčko-
vi z Rané. 

Na jeho dopravě a usazení se podí-
lela firma pana Vincenciho s jeřá-
bem a šikovným jeřábníkem panem 
Malým, přepravu traktorem zajistil 
pan Josífek, práci s motorovou pi-
lou a usazení stromu pan Zindulka 
Jan, dopravní dohled Městská poli-
cie Skuteč. 

Loňský rok byl v pořadí již třicátý, 
kdy skautské středisko Skuteč, jeho 
skauti a roveři pokračovali v této 
tradici. Všem jmenovaným patří 
velké poděkování za jejich ochotu 
a obětavost.

Slavnostním rozsvícením vánoční-
ho stromu začalo adventní obdo-
bí, při kterém proběhly ještě další 
tradiční skautské akce. Rozdávání 
betlémského světla a živý betlém. 
Představení bylo kvůli počasí pře-
sunuto do kostela. Hrálo se dvakrát 
a skauti a skautky se stali herci, 
zpěváky a muzikanty. Byly při 
tom rozdávány sáčky s cukrovím 

a přáníčkem. Za nácvik děkujeme 
Terce Spilkové, Janě Bubeníčkové 
a Martě Hronové. Ozvučení zajistil 
Jarda Hron, náš anděl strážný. Panu 
faráři Linhartovi děkujeme za jeho 
vstřícnost. Cukroví napekly Ježek, 
Hronovi a družiny skautek a svět-
lušek. Živý betlém byl také před-
veden o 2 dny dříve v SeniorCentru 
Skuteč, včetně sáčků s cukrovím 
a přáníčky. 

Zároveň s betlémem probíhaly díl-
ničky pro děti. Díky vašim darům 
byla do kasičky při této akci vy-
brána částka 3 933 Kč, která byla 
přidána k částce, vybrané pod stro-
mem.

Pod vánočním stromem je tradičně 
pokladnička a příspěvky z ní putují 
na konto SOS dětských vesniček. 
Pod samotným stromem byla vy-
brána částka 6 088 Kč. Celková 
částka odeslaná za rok 2019 činila 
10 021 Kč.

Všem, kteří přispěli jakoukoliv 
finanční částkou, děkujeme. Záro-
veň děkujeme všem členům naše-
ho skautského střediska, kteří se 
přičinili o zpříjemnění adventního 
období a ozdobu našeho náměstí. 
Přejeme úspěšný celý rok 2020  
a ve zdraví a v pohodě mezi svými 
blízkými se těšíme na 31. strom.

Za skautské středisko Skuteč
Z. Štěrbová - Ježek

Skauti postavili již 30. strom

Na Obvodním oddělení Policie 
Skuteč je aktuálně zaměstnáno  
15 policistů. Stále platné telefon-
ní číslo oddělení  -  nepřetržitá 
služba:  735 784 158.

Počet zjištěných trestných činů 
byl téměř stejný jako v předcho-
zím roce: rok  2018 103 přípa-
dů a rok 2019 105 případů. Za-
znamenán byl opětovný nárůst 
přestupků - zejména v dopravě. 
Nejčastěji šlo o špatný technický 
stav, prošlou TK, telefonování 
za jízdy a nepřipoutání bezpeč-
nostním pásem, jak řidičů, tak 
i spolujezdců  (za nepřipouta-
né dítě zodpovídá řidič, sankce  
4 trestné body, nepřipoutaný ři-
dič a dospělý spolujezdec zodpo-
vídá a platí každý sám za sebe).
l v roce 2018 bylo řešeno 685 
přestupků, z toho 485 pokut 
v dopravě za 132.400 Kč
l v roce 2019 bylo řešeno 846 
přestupků, z toho 619 pokut 
v dopravě za 226.400 Kč

Prakticky stejný byl i počet ři-
dičů, přistižených při řízení 
motorového vozidla pod vlivem 

alkoholu (klesl ze 41 na 38 v r. 
2019) ale výrazný nárůst řidičů 
přistižených při řízení motorové-
ho vozidla pod vlivem jiné návy-
kové látky (z 19 na 30 v r. 2019). 
U těchto dochází k zadržení ŘP 
a následnému  zákazu řízení.  Pro 
srovnání opět počty za uplynulé 
dva roky:  2018 - 41x alkohol, 
19x jiná návyková látka, 2019 -  
38x alkohol, 30x jiná návyková 
látka (nejčastěji pervitin a mari-
huana).

Na záchytku Pardubice nebo 
Hradec Králové bylo v r. 2018 
převezeno 12 lidí, (všechno 
muži), v r. 2019 13 lidí (z toto 
10 mužů a 3 ženy). OOP Skuteč  
také řešilo 22  případů domácího 
násilí, v 5 případech vykázání 
násilníků ze společného obydlí 
na dobu 10 dní, které následně 
může soud prodloužit až na půl 
roku.

Zpracováno dle zprávy
npor. Bc. Petra Dvořáka,

vedoucího oddělení.

/frí/

Z činnosti PČR OOP Skuteč v roce 2019

Chcete ovlivnit budoucnost
našeho města?

Město Skuteč připravuje strategii 
rozvoje města do roku 2026. Dů-
ležitým podkladem pro nastavení 
strategie, ale i pro rozhodování 
zastupitelstva a činnost městské-
ho úřadu v řadě dílčích oblastí 
jsou názory občanů. Formou 
dotazníkového šetření mají nyní 
všichni obyvatelé Skutče mož-
nost vyjádřit své názory k sou-
časnosti i budoucnosti města.

Mají-li se stát odpovědi silným 
podkladem pro strategii rozvoje 
města, je třeba, aby se zapojilo 
co nejvíce obyvatel. Prosíme 
o spolupráci při šíření infor-
mací o šetření. Vaše odpovědi 
budou pečlivě vyhodnoceny 
a výsledky šetření budou zve-
řejněny. Děkujeme za spolu-
práci.

TEPLOTNÍ REKORDY V BŘEZNU
Maximální denní teplota  22.03.1927  26,2 °C  Mělník
Minimální denní teplota  02.03.1929  -32,0 °C  Jindřichův Hradec
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ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Airsoftová střelnice a nový vzhled jazykové učebny

Lyžařský výcvik 2020 – Strážné v Krkonoších

 

9. Vyjádřete svou úroveň spokojenosti s materiální vybaveností a vzděláváním ve městě. 

 Velmi 
spokojen/a 

Spíše 
spokojen/a 

Spíše 
nespokojen/a 

Velmi 
nespokojen/a 

Zde můžete zdůvodnit Vaši 
odpověď  

Pracovní 
příležitosti   ▢ ▢ ▢ ▢  

Dostupnost bydlení ▢ ▢ ▢ ▢  

Cenová dostupnost 
bydlení   ▢ ▢ ▢ ▢  

Možnosti 
kulturního vyžití ▢ ▢ ▢ ▢  

Možnosti 
sportovního vyžití   ▢ ▢ ▢ ▢  

Dětská hřiště   ▢ ▢ ▢ ▢  

Mateřské školy   ▢ ▢ ▢ ▢  

Základní školy   ▢ ▢ ▢ ▢  

10. Kterou z uvedených oblastí ve městě hodnotíte jako nejvíce problematickou? 
(vyberte maximálně 2 možnosti) 

▢ Školství ▢ Doprava 

▢ Služby (např. obchody, gastronomie) ▢ Technická infrastruktura  

▢ Kultura   ▢ Sport 

▢ Zdravotní a sociální služby ▢ Podnikatelské prostředí a zaměstnanost 

▢ Bydlení ▢ Bezpečnost 

▢ Provoz města ▢ Jiné: ………………………………………… 

11. Jaké investice by se měly přednostně financovat z městského rozpočtu? 
(vyberte maximálně 3 možnosti) 

▢ Školní zařízení ▢ Komunikace, chodníky 

▢ Městská zeleň ▢ Opatření reagující na klimatické změny 

▢ Parkovací stání  ▢ Technická infrastruktura  

▢ Zkvalitnění odpadového hospodářství ▢ Sportoviště 

▢ Kulturní zařízení ▢ Podpora individuální bytové výstavby 

▢ Sociální služby a zdravotnictví ▢ Řešení bezpečnosti 

▢ Podpora podmínek pro podnikání ▢ Rozvoj cestovního ruchu 

▢ Elektronizace veřejné správy ▢ Jiné:………………………………….….…...

  

12. Jak si představujete budoucnost města? 

……………………………………………........................................................................................

............…………………………………………................................................................................ 

13. Jste? 

▢ Muž  ▢ Žena 

14. Váš věk? 
▢ 18–35 let ▢ 36–50 let ▢ 51–65 let ▢ 66 a více let 

15. Žijí ve Vaší domácnosti děti mladší 18 let? 
▢ Ano  ▢ Ne 

16. Vaše zaměstnání? 
▢ Zaměstnanec   ▢ Podnikatel/ka 

▢ Student/ka  ▢ V důchodu 

▢ Nezaměstnaný/á ▢ V domácnosti/na MD/RD 

17. Kde bydlíte?  

▢ Skuteč  ▢ Borek  ▢ Hněvětice ▢ Lažany ▢ Lešany 

▢ Lhota u Skutče  ▢ Nová Ves   ▢ Přibylov   ▢ Radčice  ▢ Skutíčko  

▢ Štěpánov  ▢ Zbožnov        ▢ Zhoř    ▢ Žďárec u Skutče   

18. Jak dlouho zde bydlíte?  
▢ Méně než 5 let  ▢ 6 až 15 let ▢ Déle než 15 let 

19. Vaše připomínky, komentáře, které chcete sdělit: 

 
 

 
 

 
 
 

DĚKUJEME ZA VYPLNĚNÍ. VAŠE MĚSTO SKUTEČ. 

--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#--------------------------#

Místo pro místostarostu
I v roce 2020 pokračujeme v in-
vesticích do MŠ Poršova. Výstav-
ba přístavby je v plném proudu 
a tím nekončíme! Aktuálně jsme 
podali žádost o dotaci na dětské 
dopravní  hřiště, konkrétně opra-
vu asfaltu a dopravních značek, 
zahradního domku, koloběžek, 
tříkolek, přileb; přičemž náklady 
na tuto rekonstrukci se budou po-
hybovat okolo 400 000 Kč.

V dubnu se uskuteční sázení  
stromů podél nově vybudované 
cesty od rybníka za hřbitovem 
ve směru na Zbožnov. O přesném 
datu konání akce vás budeme in-
formovat na internetových strán-
kách města Skutče. Kdo by měl 
zájem se akce zúčastnit, adopto-

vat a koupit si vlastní strom, může 
se informovat a přihlásit přímo 
u mě. V této souvislosti bych rád 
poděkoval rodinám Hurychovým 
ze Zbožnova, kteří přiložili ruku 
k dílu a poskytli techniku a obno-
vili původní úvozovou cestu. 

PODZIM = DÝŇOBRANÍ! 
Na podzim tohoto roku město 
plánuje uspořádat akci s názvem 
Dýňobraní. Neváhejte a s prvními 
jarními dny využijte výživnou hlí-
nu z kompostárny k výsadbě dý-
ňových semínek, ať jste na pod-
zim připraveni. Více informací se 
dozvíte v dalších vydáních SN.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Obec  Místo          Datum                          Čas
Skutíčko  na návsi   15.4.  16:00 – 16:30
Nová Ves  centrum   15.4.  16:30 – 17:00
Přibylov  u čekárny   15.4.  17:00 – 17:30
Štěpánov  na návsi   15.4.  17:30 – 18:00
Zbožnov  na návsi   15.4.  18:00 – 18:30
Lhota u Sk.  na návsi   15.4.  18:30 – 19:00
Pod Lhotou  u silnice  15.4.  19:00 – 19:15
Zhoř  u čekárny   16.4.  16:00 – 16:30
Borek  u silnice   16.4.  16:30 – 16:45
Hněvětice  točna   16.4.  16:45 – 17:15
Lešany  na návsi u zbrojnice   16.4.  17:15 – 17:45
Lažany  na návsi u hřbitova   16.4.  17:45 – 18:15
Žďárec u Sk.  u nádraží   17.4.  16:30 – 17:00
Žďárec u Sk.  u školy   17.4.  17:00 – 17:30
Radčice  na návsi   17.4.  17:30 – 18:00

PLÁN SVOZU ODPADU NA ROK 2020

Seniorská obálka
V rámci nového projektu byly v Par-
dubickém, ale v i ostatních krajích 
vydány tzv. seniorské obálky. Jsou 
určeny všem občanům, kteří bydlí 
sami, popř. využívají terénní služby, 
pro osoby se zdravotním postižením 
i kohokoli dalšího, kdo považuje 
tuto podporu pro sebe za podstatou.  
Případů, kdy osamělého seniora mo-

hou postihnout náhlé zdravotní potí-
že a musí volat záchrannou pomoc, 
přibývá, stejně jako výjezdů hasičů 
nebo policie. I lidé v mladším věku 
jsou často rozrušeni, nesoustředěni, 
dezorientovaní a nedokážou odpoví-
dat na položené otázky, který si vý-
jezd záchranky, hasičů nebo policie 
vyžaduje.

Plastová obálka obsahuje tiskopis, 
v němž jsou sepsány a uloženy dů-
ležité informace, jako např.: iden-
tifikační údaje, údaje o zdravotním 
stavu, o tom, jaké dotyčný užívá 
léky, kontakt na blízkou osobu 
apod. S vyplněním karty vám mo-
hou pomoci vaši blízcí nebo prak-
tický lékař. Údaje mohou následně 
výrazně pomoci záchranářům v pří-
padě vašeho zdravotního problému. 

Obálku je možné umístit (nalepe-
ním) např. zevnitř vstupních dveří 
nebo jiném viditelném místě v bytě 
(lednice apod.) a její pořízení nic 
nestojí. 

V případě zájmu o seniorskou obál-
ku se obraťte na sociální pracovnici 
MěÚ Skuteč, Jitku Veverkovou, 
tel.: 731 557 462.

Za rok 2019 strážníci pokryli 
v rozpisu služeb celkem 326 směn 
(dní pokrytých směnou). V počtu  
4 strážníků není možné zajistit ne-
přetržitý provoz. Běžná hlídková 
činnost se dělí na hlídku služebním 
vozidlem (s ohledem na rozlohu 
katastrů 66,1 km2 je tato hlídka 
častější) a na pěší hlídku (běžně cca  
1 hodina v každém z katastrů – dle 
potřeby a okolností).

Události a výsledná činnost
Celkem strážníci MP Skuteč re-
agovali na 547 přijatých ozná-
mení a událostí (pro porovnání: 

r. 2018- 421 událostí), ve spisové 
službě evidováno celkem 244 jed-
nacích čísel - spisů (události, jež 
vyžadují služební dokumentaci – 
v roce 2018 to bylo 117 jednacích 
čísel). 

Z toho šlo o 185 přijatých oznámení 
a událostí v Luži a o 362 ve Skutči.

Celkový počet přestupků projedna-
ných příkazem na místě (pokuta) 
byl 196, z toho:
přestupků v územní samosprávě 21, 
proti BESIP 66, překročení rych-
losti 108.

Správnímu orgánu bylo celkem 
oznámeno 76 přestupků, z toho: 
přestupky proti nařízením obce  
3, přestupky v územní samosprá-
vě 4, proti veřejnému pořádku 17, 
proti majetku 12, proti BESIP 19, 
překročení rychlosti 1, podle zá-
kona o silniční dopravě 1 a ostatní 
přestupky (černé skládky) 11.

Podezření ze spáchání trestného 
činu oznámených Policii ČR bylo 
8, předvedené osoby 4, donucovací 
prostředky použity ve 2 případech, 
převozy na Protialkoholní záchyt-
nou stanici 3.

Provedeno bylo 46 odchytů zvířat, 
první pomoc jsme poskytli ve 12 
případech (z toho 2x resuscitace), 
asistence u dopravních nehod 16 
a asistence u požárů 9 (včetně 3x 
hašení s využitím hasícího přístro-
je). MP převzala 19 nálezů a na žá-
dost doručila 6 písemností.  
  
I přes četnost oznámení, personál-
ní změny či „podstav“ strážníků 
se maximálně snažíme o zvýšení 
efektivity práce, a to např. zru-
šením úředních hodin vrchního 
strážníka nebo delegováním vý-
roby a evidence parkovacích ka-
ret na ekonomický odbor MěÚ. 
Samozřejmě občané mohou kon-
taktovat MP Skuteč na pohoto-
vostním telefonu č. 731 557 507 
a osobní schůzku si případně pře-
dem domluvit. 

Z činnosti Městské policie
S příchodem roku 2020 řešili stráž-
níci na katastrech pověřených obcí 
již desítky oznámení občanů, která 
se týkala špatného parkování, pro-
tiprávního jednání na úseku občan-
ského soužití, veřejného pořádku 
a majetku, založení černých sklá-
dek, či dopravních nehod a požárů. 
Dále se strážníci zaměřili na boj 
proti autovrakům na veřejných 
prostranstvích a komunikacích. 
Ve dvou případech byli strážníci 
nuceni k použití donucovacích pro-
středků a jedna osoba byla převe-
zena na Protialkoholní záchytnou 
stanici. 

POPELNICE BYLA
POŠKOZENA ZÁBAVNÍ

PYROTECHNIKOU
01.01.2020, 00:35 hodin,

Palackého náměstí, Skuteč
Při výkonu běžné hlídkové činnosti 
si strážníci povšimli, že v ul. Hey-
dukova prochází skupinka osob, 
přičemž někdo z této skupiny vho-
dil do přilehlé plastové popelnice 
zábavní pyrotechniku. Tím došlo 
k jejímu poškození, k převržení 
a vysypání jejího obsahu na chod-
ník. Strážníci vyzvali osoby k po-
dání vysvětlení, čímž byla následně 
zjištěna i osoba pachatele. Věc byla 
zaevidována jako přestupek proti 
majetku a následně byla postoupe-
na ke správnímu orgánu k projed-
nání, kdy obviněnému z přestupku 
hrozí sankce až do výše 50.000 Kč. 

dokončení na straně 7

MĚSTSKÁ POLICIE SKUTEČ V ROCE 2019
STRAKONOŠ A SVIŽNÍCI

Při psaní článku o lyžařském vý-
cviku si pokaždé připadám jako 
ve filmové klapce. Ta také neustále 
hlásí: „Klapka, jedem, … Stříbr-
nice, chata Štvanice, posedmé!“ 
U filmu by to znamenalo, že se 
daný záběr nedaří natočit. My však 
romantickou komedii z Králického 

Sněžníku točíme na první dobrou. 
Naštěstí neznáme zkažené záběry 
ani opakované scény. 

Letošní lednové natáčení bylo opět 
v mnohém výjimečné, ba přímo 
rekordní. Na „place“ se sešlo cel-
kem 42 lyžařských komparzistů, 
pardon herců vedlejších rolí. Tolik 
aktérů náš velkofilm nikdy nehos-
til. Divíte se, proč nemluvím o her-
cích hlavních rolí. Zcela prostě. 
Hlavní roli přece hrálo zázračné 
dítě - Počasí. Ještě několik dní před 
začátkem natáčení dělalo draho-
ty, požadovalo navýšit honorář, 
chovalo se vrtkavě, vyhrožovalo 
svými právními zástupci – panem 
Deštěm a panem Teplem. Zkrátka 
superstar k nezaplacení. Vedoucí 

filmového štábu i ostatní koprodu-
centi trpělivě snášeli její rozmary 
a doufali … Ale odmítněte takovou 
hvězdu, nedejte jí smlouvu alespoň 
na týden. V červnu má „děťátko“ 
podepsat Chorvatsko a bude vyhro-
žovat zimou a sněhem? To tak, ani 
náhodou! 

Nakonec se naše Počasí umoudři-
lo, vystřihlo několik mistrovských 
scén, včetně slunečného azura bez 
mráčku i stříbřitého prašanu nebo 
ojíněných vrcholků hor. Melodra-
ma s prvky černého humoru jsme 
dotočili v termínu, kritika v recen-
zích o nás psala celkem milosrdně, 
„film“ může jít slavnostně do kin 
a čekáme jen na ohlas diváků … 
A ptáte se proč melodrama s prvky 
černého humoru … Představte si 
tři instruktory, kteří se na 20 minut 
stanou poloautomatickými jeřáby, 
zvedají „medvídka“ a soukají ho 
do lyžařských bot, o kterých on do-
sud neví, že nejsou jeho a že jsou 
ve skutečnosti o dvě čísla menší. 
Když se vše podaří, dotyčný med-
vídek si vzpomene, že si v pokoji 

na patře, asi „milion“ schodů vyso-
ko, zapomněl rukavice. Co jiného 
se stane, musí se zout! Celý cyklus 
se pochopitelně opakuje. Tři vyso-
kozdvižná ramena znovu obouvají. 
A to jen proto, aby na svahu tato 
ramena zouvala a obouvala znovu, 
již potřetí, protože se našla „víla“, 

které z jistých důvodů nožička v ly-
žařských parnících kloktá a nevejde 
se do svého droboučkého vázání. 

A ptáte se proč Strakonoš? No, 
protože o práci horské služby nám 
vypráví pan Straka a je pohádkový 
jako ten vládce z Krkonoš. A ptáte 
se proč Svižníci? No, protože žádná 
výprava lyžníků se nikdy předtím 
tak svižně nevybalila a nenastěho-
vala do pokojů, aby záhy mohla 
pádit na večeři … Děkujeme vám 
a buďte s laskavým úsměvem.  
                     
Na svahu sněhové radosti těšíme se 
s vámi za rok.  

Sbor
ZŠ Smetanova

V lednu 2020 jsme vybudovali učeb-
nu pro výuku odborných předmětů 
bezpečnostní a střelecké přípravy. 
Airsoftová střelnice bude sloužit 
i pro volnočasové aktivity, zejména 
pro účastníky kroužku sebeobrany. 
Další zájemci pak mohou navštívit 
a využít střelnici po dohodě. 

Nový vzhled dostala také jazyko-
vá učebna. Tímto bychom velmi 
rádi poděkovali za nástěnné kres-
by Vlastimilu Šmídovi, který tak 
gymnáziu věnoval nejen svůj čas 
a materiální prostředky, ale přede-
vším svůj výtvarný talent.

Exkurze v Poslanecké sněmovně a sídle zřizovatele
Studenti 1. a 2. ročníku BP oboru 
navštívili Poslaneckou sněmovnu 
Parlamentu ČR a budovy Řádu 
maltézských rytířů, konkrétně 
České velkopřevorství v Praze. 
Na obou místech si vyslechli za-
jímavé informace o historii budov. 
V poslanecké sněmovně si doplnili 
své vědomosti o práci poslanců, 
o jejich klubech...  Na velkopře-

vorství se kromě historie řádu do-
zvěděli také o současné činnosti 
řádu. O historii maltézského řádu, 
dobrovolnictví a možnostech účas-
ti v konkrétních projektech a ak-
cích diskutovali také žáci septimy 
a oktávy, kteří se setkali se zástup-
ci České maltézské mládeže zde, 
na Gymnáziu ve Skutči.

Dějepisná olympiáda
V lednu se naši žáci zúčastnili 
okresního kola dějepisné olympiá-
dy v Chrudimi. Eliška Jirásková ze 
sexty a David Pinkas ze septimy 
obsadili skvělé druhé a třetí místo. 
Oba žáci tak postupují do kraj-
ského kola. Elišce i Davidovi bla-
hopřejeme a v krajském kole jim 
přejeme mnoho štěstí.

Krajské kolo florbalu
Tým dívek  gymnázia a oboru 
bezpečnostně právní činnost se 

úspěšně probojoval do krajského 
kola florbalové soutěže, kde se ctí 

a po urputných bojích získal čtvrté 
místo ve velmi silné konkurenci.

Bahno a déšť, tím nás letos při-
vítaly Krkonoše. První odpoled-
ne patřilo seznámení se s okolím 
a ubezpečením, že lanovky jezdí 
a na svahu sníh je. Druhý den kvů-
li dešti patřil společenským hrám 
a osvěžení si pravidel Člověče, 
nezlob se. Musím konstatovat, že 
v rozporu s názvem oblíbené spo-
lečenské hry se našlo i několik fi-
nalistů, kteří se na závěr rozzlobili 
:-). A protože i počasí tomu napoví-

dalo, tak „Prší“ nezůstalo v krabici 
nepovšimnuto. Možná i to byl ten 
zlomový okamžik, který přinesl 
ochlazení, a před očima se nám 
kapky deště začaly měnit na sně-
hové vločky, jež nás na odpolední 
procházce provázely. Holt jsme si 
museli vyšlápnout do vyšší nad-
mořské výšky, abychom se mohli 
ve sněhu vyřádit. Nicméně v úterý 
jsme se probudili do zimní kraji-
ny a začalo to správné lyžování, 

kterého jsme si do sytosti užili až 
do soboty. Třešinkou na dortu bylo 
nečekané osobní setkání se členem 
kapely Rammstein – Christianem 
Lorenzem, který se uvolil a vyfotil 
se s námi. 

V letošním roce se podařilo všem 
účastníkům zvládnout červenou 
sjezdovku, za což jsme na ně nále-
žitě pyšní.

ŠKOLA NANEČISTO - Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko!
11. března 2020 od 15:00 do 16:00 hodin

Dovolujeme si všechny předško-
láky pozvat na poslední Školu 
nanečisto před zápisem. Tentokrát 
na vás čekají hry a soutěže v tělo-
cvičně. Předškoláci z MŠ Poršova 
a Osady Ležáků budou vyzvednuty 
a odvedeny do ZŠ. 

V měsíci dubnu je zápis, na který 
je nutný doprovod zákonného zá-
stupce. Dětem doporučujeme vzít 
si přezůvky, pořadí je určeno časem 

příchodu. I v případě, že zákonný 
zástupce chce požádat o odklad 
povinné školní docházky, musí dítě 
přihlásit k plnění povinné školní 
docházky v základní škole. O od-
ložení povinné školní docházky 
může požádat již při zápisu. Žádost 
se podává řediteli základní školy 
písemně a musí být doložena dopo-
ručujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení 
(PPP nebo SPC) a odborného léka-

ře nebo klinického psychologa (pro 
tyto potřeby je dostačující dopo-
ručení praktického lékaře pro děti 
a dorost).

O odklad povinné školní docház-
ky musí zákonný zástupce po-
žádat nejpozději do 31. května 
kalendářního roku, v němž má 
dítě zahájit povinnou školní do-
cházku.

JARNÍ VÝSTAVA 
20. března 2020 od 15:00 do 18:00 hodin

Žáci ZŠ Komenského si vás dovolují pozvat na jarní výstavu, 
která proběhne v prostorách školy. Můžete se kromě výrob-
ků žáků těšit na tradiční dílničky, posedět v kuchyňce školy 
a v neposlední řadě si ozdobit vajíčko a pověsit ho na skuteč-
ský vajíčkovník. Moc se těšíme na vaši návštěvu a příjemně 
strávené jarní odpoledne na půdě školy.

Ing. Bc. Šárka Horáková, ředitelka školy

V souvislosti s ničivými požá-
ry v Austrálii bychom vás rádi 
pozvali na dobročinnou akci 
Okruh pro Austrálii, jejímž cí-
lem je zapojit se do dlouhodobé 
veřejné sbírky „Pomáháme jim 
přežít“. 

Je připraveno deset stanovišť se 
zajímavými postřehovými, do-
vednostními a hravými úkoly, 
za jejichž splnění získá každý 
účastník razítko. Minimální 
startovné činí 50 Kč za jednot-
livce nebo 200 Kč za rodinu. 
Začít můžete na jakémkoli sta-
novišti, kde po úhradě startov-
ného obdržíte kartu účastníka. 
Je dovolena chůze, běh, jízda 
na kole, koloběžce, in-line 
bruslích,… Cílem hry je nasbí-
rat co nejvíce razítek a užít si 
příjemné odpoledne s hřejivým 
pocitem pomoci. Celý vybraný 
obnos bude zaslán na účet Zoo 
Praha a věnován na ochranu 
přírody a ohrožených druhů ži-
vočichů v Austrálii.

Předem děkujeme za vaše pří-
spěvky a těšíme se na vaši účast.

team organizátorů

Okruh pro Austrálii

Aktuálně z MAS SKCH, z.s.
MAS úspěšně pokračuje v proce-
su realizace strategie, po úspěš-
ném schválení podaných žádos-
tí v OP Zaměstnanost pomalu 
končí příjem žádostí v Programu 
rozvoje venkova, hodnocení po-
sledních žádostí na byty, ven-
kovní učebnu, komunitní centra 
a auta pro sociální služby v IROP 

a na sídelní zeleň v OP životní 
prostředí. 

Tím bude alokace pro toto progra-
mové období víceméně dočerpána. 
MAS proto připravuje vyhodnoce-
ní úspěšné implementace na pláno-
vanou valnou hromadu.

Dále sestavuje komise pro jednot-
livé oblasti své činnosti a zahajuje 
sběr záměrů na nové období. 

Samozřejmě využíváme i zají-
mavá data z přípravy Strategie 
rozvoje obcí a souběžně připra-

vujeme vlastní projekty. Mimo 
podanou žádost na podporu 
příměstských táborů, posílení 
činnosti kroužků a zajištění od-
borníků do škol MAS pomáhá 

zahájit provoz dětské skupiny 
v Hroubovicích, aby tak pomohla 
rodičům v nejbližším okolí zajis-
tit péči o děti předškolního věku 
a usnadnila jim návrat do pracov-

ního procesu. Bližší informace 
najdete na webu MASSKCH.cz,  
nebo nás kontaktujte na info@
masskch.cz.

KANCELÁŘ MAS SKCH



Dne 30. března 2020 uplyne smutných 10 let 
od chvíle, kdy nás opustil pan Ladislav Záhorka.

S úctou a láskou vzpomínají manželka Olga
a děti s rodinami. 

VZPOMÍNKA

SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6 SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
BŘEZEN 2020

do 29. 3., muzeum
SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU

Nahlédněte do úžasného světa hmyzu. V insektáriích můžete pozorovat např. strašilky 
ďábelské či šváby velkokřídlé.                        Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

do 19. 4., muzeum
VÝZVY

Výstavou obrazů vzpomíná paní Ivana Müllerová na svého dědu, pana Bedřicha Vtípila 
(1917 - 2008), který ve Skutči žil a jako holiče ho znalo i široké okolí.                

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 4. 3. – 19 hodin, KKS
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

Nová česká komedie vznikla podle stejnojmenné knihy Evžena Bočka a líčí snahu 
potomků emigrantů zachránit rodové sídlo – zámek Kostka. Hrají Hynek Čermák, 
Tatiana Vilhelmová, Yvona Stolařová a další.

Vstupné v předprodeji 60 Kč, na místě 90 Kč

pátek 6. 3. – 20 hodin, KKS
HOKEJOVÝ PLES

HC Skuteč zve na tradiční hokejový ples. K tanci a poslechu zahraje kapela Quattro. Těšit se 
můžete i na soutěž o ceny a předtančení SMT Skuteč.                             Vstupné 150 Kč

čtvrtek 12. 3. – 18 hodin, muzeum
PUTOVÁNÍ ZA SOPEČNÝM SKLEM

Účastníci expedice Monoxylon III se vydali na replice neolitického člunu z pevninského 
Řecka až na Krétu. Jen pádlováním překonali 418 km. Jejich cestu přiblíží Mgr. Jiří Junek.                                                                         

Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

úterý 17. 3. – 19 hodin, KKS
VELKÁ BANKOVNÍ LOUPEŽ

Protřelý kriminálník, přihlouplý bachař a nedobrovolně i nesmělý kapesní zloděj se 
rozhodnou ukrást z banky diamant nesmírné hodnoty. Crazy komedie a inscenace roku 
Východočeského divadla Pardubice.                       Vstupné 330 Kč

čtvrtek 19. 3. – 18 hodin, muzeum
Z PETROHRADU PŘES KARÉLII NA SOLOVECKÉ OSTROVY

S RNDr. Naděždou Gutzerovou se vydáte k Bílému moři, lodí po Bělomorkanálu 
a na Solovecké ostrovy, uvidíte přírodu i zajímavostmi Karélie.

Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

neděle 22. 3. – 16 hodin, KKS
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC & JIŘÍ VODIČKA

Zahajovací koncert 17. ročníku festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč nabídne 
Novákovu předehru k dramatu Maryša, Čajkovského houslový koncert a Beethovenovu 
Osudovou.                        Vstupné 400 Kč

středa 25. 3. – 18 hodin, muzeum
VÝLET DO ŠPANĚL

Koncert španělské hudby v podání Guitar Arte trio.                             VYPRODÁNO

sobota 28. 3. – 9:30, zimní stadion
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY

Klub českých turistů, odbor Hlinsko pořádá ve spolupráci s Městem Skuteč a Pardubickým 
krajem zahájení turistické sezóny.                             Vstupné zdarma

sobota 28. 3. – 10 hodin, KKS
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA

Výkony soutěžících sborů, mezi nimiž nebude chybět domácí DPS Cantando, bude 
hodnotit odborná porota. Přijďte posoudit úroveň dětského sborového zpěvu. 
                                     Vstupné zdarma

neděle 29. 3. – 16 hodin, KKS
NA TÝ LOUCE ZELENÝ

Český operetní bestseller vypráví příběh mladé slečny, která se rozhodne modernizovat 
zděděné venkovské panství podle posledních vědeckých poznatků. Na pomoc si pozve 
potrhlého profesora Bulfínka.                                                        Vstupné 400 Kč

úterý 31. 3. – 18 hodin, KD Hrochův Týnec
POCTA EMĚ DESTINNOVÉ

Slovenská herečka Božidara Turzonovová a mužské pěvecké okteto Danubius Octet 
Singers v hudebně literárním pořadu věnovaném slavné operní pěvkyni. 

Vstupné 250 Kč

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MO-
TORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- 
TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Dne 22. 3. 2020 uplyne 1 rok, co nás navždy opus-
tila paní Ivana Bezdičková. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte spolu s námi.

„Z našich životů jsi odešla, v našich srdcích napořád zůstáváš“
Vzpomíná celá rodina

VZPOMÍNKA

Dne 17. 2. 2020 uplynulo 5 let od úmrtí naši drahé 
tety, paní Vlasty Šlemrové ze Skutče. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají synovcové Mirek
a Milan Najmanovi s rodinami a Renata Lohmannová s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 6. 3. 2020 uplynuly tři roky od úmrtí  
paní Marie Bílkové ze Žďárce. V dubnu,  
27. 4. 2020 by se dožila 80. let. Kdo jste ji znali  
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou její rodina

VZPOMÍNKA

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem 
příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 5 000 ks. Cena na stánku: 10 Kč

Připravujeme na duben:
  2. 4. Baroko pro oko – koncert pro ZŠ
  3. 4. Šťastný vyvolený
  5. 4. Louskáček
  7. 4. Jak Uhlíř Skoumal Svěrák
          – koncert pro ZŠ a MŠ
  8. 4. Ženská na vrcholu
14. 4. Výstavy: Lidice a doba prezidenta
         osvoboditele; Tragédie v Telavagu

16. 4. Vilém Veverka a Ultimate W Band
17. 4. Výstava: 100 let skutečského skautingu
19. 4. Starci na chmelu
23. 4. Irena Budweiserová
26. 4. Duchovní hudba v čase
27. 4. Taneční akademie ZUŠ
30. 4. Čarodějnický majáles

Březen - měsíc čtenářů je název celostátní akce 
Svazu knihovníků a informačních pracovníků 
ČR podporující čtenářství, čtenářskou gramot-
nost a společenský význam četby a knihoven. 
Knihovny v březnu připravují různé aktivity pro 
své čtenáře, a proto i knihovna ve Skutči přispívá 
svou troškou do mlýna.

Pro skutečské prvňáčky je připraveno setkání 
s oblíbeným ilustrátorem Adolfem Dudkem, 
který děti vtipnou a hravou formou seznámí se 
svou prací. V průběhu března budou zveřejněny 
výsledky ankety pro děti, které v měsíci únoru 
hlasovaly pro své učitele, díky kterým rády čtou. 

Od března budou v knihovně k zapůjčení i nové 
zajímavé společenské hry. Hezké chvíle strá-
vené s rodinou či přáteli nabízí vědomostní hry 
Desítka a Desítka Česko, karetní hry Krabčáci, 

Lama nebo rodinná hra Kingdomino, ve které se  
každý stane králem svého vlastního království. 
Hry Pictomania a Přines si svou knihu rozvíjí 
důvtip a fantazii. V nové várce her nechybí pů-
vodní česká párty hra Krycí jména, která sbírá 
úspěchy po celém světě a svižná blafovací hra 
Jak jako jak? Ani nejmenší děti nepřijdou zkrát-
ka. S rychlou postřehovou hrou Kočka Karla vy-
zkouší, zda je kočka rychlejší než myši. Zahrát si 
mohou i známou hru Carcassonne ve verzi pro 
nejmenší děti nebo rychlou strategickou hru pišk-
vorkového typu nazvanou Goblíci jedlíci. 

Na závěr měsíce se chystá již patnáctý ročník 
Noci s Andersenem, akce pro děti čtvrtých až 
šestých ročníků základních škol, a po celý bře-
zen nebude chybět ani nabídka dalších nových 
knih pro malé i velké. 

Marie Burešová, Městská knihovna Skuteč

Březen - měsíc čtenářů

q Jednou z nejnovějších tvůrčích inspirací se pro 
Vladimíra Všetečku stala rozsáhlá pole s řepkou 
olejkou.

Vestibul Kulturního klubu Skuteč 
v době konání festivalu Tomáš-
kova a Novákova hudební Skuteč 

pravidelně zdobí výstava obrazů.  
V průběhu 17. ročníku zde svá nejno-
vější díla vystaví Vladimír Všetečka. 

Žije a pracuje v Praze, kde se v roce 
1950 také narodil. Vystudoval Střed-
ní umělecko-průmyslovou školu, 
obor Scénická technika pro divadlo, 
film a televizi a pokračoval ve studi-
ích na Divadelní fakultě Akademie 
múzických umění v Praze, na kated-
ře Scénického výtvarnictví. Jako scé-
nograf vytvořil přes 320 scénických 
a kostýmních výprav. Jeho práce byla 
mnohokrát oceněna na různých pře-
hlídkách, dvakrát byl vyzván k repre-
zentaci české scénografické tvorby 
na pražském Quadriennale.

Souběžně se scénografií se Vladimír 
Všetečka intenzivně věnuje volné 
malbě. Inspiračními zdroji jsou mu 
převážně česká krajina a lidská po-
stava. Z přírody vybírá jednotlivé 
detaily, které dále rozpracovává. 

Vladimír Všetečka dosud připravil 
více než 50 samostatných výstav. 
Jeho práce jsou zastoupeny v gale-
riích a soukromých sbírkách kromě 

České republiky 
také v Němec-
ku, Rakousku, 
Polsku, Belgii, 
Velké Británii, 
ve Švýcarsku, 
v Maďarsku, 
Slovenské re-
publice, ve Fran-
cii a v USA. Je 
členem Nového 
sdružení praž-
ských umělců, 
Sdružení vý-
tvarníků Čes-
ké republiky 
a tvůrčí skupiny 
Tolerance 14.

Výstavu obrazů, 
která bude pro-
dejní, můžete 
v KKS zhléd-
nout od 22.03. 
do 17.05.2020 

v rámci zde probíhajících koncertů 
a představení.                                      

/frí/

Výstava obrazů Vladimíra Všetečky

KRÁTCE
Z KULTURY
Termíny předprodejů

Vzhledem k množícím se  
dotazům zveřejňujeme termíny 
předprodejů na kulturní akce, kte-
ré se budou konat ve II. pololetí. 
15.04. Deštivé dny – divadel-
ní hru s Richardem Krajčem  
a Davidem Švehlíkem uvedeme 
v KKS ve středu 25.listopadu. 
Cena vstupenky 450 Kč
11.05. Marie Rottrová – gala-
koncert Lady Soul se uskuteční 
ve středu 7. října. Cena vstupen-
ky 850 Kč
25.05. Podzimní abonmá – 
předplatné na pět divadelních 
her, které proběhnou od září 2020 
do ledna 2021. Cena abonentky 
1.400 Kč.
Předprodej začíná vždy v 07:00, 
podrobné pozvánky a informace 
se dočtete v příštích vydáních.

Předplatné Skutečských novin
Odstěhovali jste se ze Skutče 
a chcete mít nadále informace 
o zdejším dění? Nebo máte v ro-
dině někoho, kdo by přivítal, aby 
každý měsíc výtisk Skutečských 
novin našel ve své poštovní 
schránce? Můžete si odběr Skuteč-
ských novin přeplatit, cena za celý 
rok činí 240 Kč. V případě zájmu 
o tuto službu, kontaktujte redakci.

Přihlášky do tanečních
Od 2. března přijímá odbor kultura 
a školství přihlášky do tanečních 
kurzů 2020. Kurz bude, pod ve-
dením p. Matěje Zelinky, zahájen 
v září a probíhat bude v Kulturním 
klubu Skuteč. Přednost mají zá-
jemci přihlášení v párech, hlásit se 
však mohou i jednotlivci. Kurzov-
né činí 1.500 Kč, včetně vstupenky 
na Věneček. Přihlášky se přijímají 
telefonicky na č.: 469 326 487/486 
nebo 731 557 422/477, mail: ma-
tej.zelinka@skutec.cz nebo lenka.
fridlova@skutec.cz.  

Přivážíme to nejlepší
V úterý 17. března bude v Kultur-
ním klubu Skuteč k vidění Velká 
bankovní loupež – divadelní před-
stavení Východočeského divadla 
Pardubice (VČD). Pozvánku již ne-
zveřejňujeme, protože představení 
je vyprodáno. Uvedená komedie je 
dokladem toho, že se skutečskému 
publiku opravdu snažíme přivá-
žet ta nejlepší představení. Velkou 
bankovní loupež vidělo vloni v par-
dubickém divadle přes deset tisíc 
diváků a stala se Inscenací roku 
2019. Na druhém místě skončila 
hra Mikve (tento titul viděli místní 
v provedení MD Mladá Boleslav) 
a třetí příčku obsadila komedie 
Z postele do postele, při které jsme 
se bavili na podzim roku 2018.

Zpráva o činnosti SDH Skuteč za rok 2019
dokončení ze strany 3
Obsadili tak celkově 2. místo. Starší 
žáci i s drobným zaváháním již 
po páté v řadě vyhráli okresní kolo 
a zajistili si postup na kolo krajské, 
kde po chybách na ZPV a útoku 
CTIF skončili na krásném 2. místě.

Do ligy okresu Chrudim  
v požárním útoku byli přihlášeni 
starší žáci a mladší tým A. Další 
mladší týmy B a C se do výsled-
ků ligy nepočítaly. Liga složená 
z 5. závodů, se bohužel mladším 
nepovedla a celkově vybojovali  
7. místo. U starších byla liga vy-
rovnaná, rozhodl až poslední závod 
ve Slatiňanech, kde starší zabo-
jovali a získali celkové vítězství. 
Tím si zajistili postup na Superpo-
hár hejtmana Pardubického kraje 
V Chrudimi. I ten se jim podařilo 
opět vyhrát!

Další ligou na okrese Chrudim je 
liga běhu na 60 metrů překážek 
čítající rovněž 5. závodů. V kate-
gorii mladší dívky vyhrála Aneta  

Zavoralová, ve starších 2. místo 
připadlo Leoně Novotné, 3. mís-
to obsadila Karolína Zavoralová. 
V mladších chlapcích vybojoval 
Tomáš Pešek 2. místo. Dále u star-
ších žáků skončil Lukáš Flégr na  
1. místě, Matěj Kábele na 2. místě. 
Této ligy se účastnilo více našich 
závodníků a vězte, že většina se 
v konečných výsledcích usadila 
těsně za bednou nebo v první de-
sítce. 

Český halový pohár se skládá ze  
4. soutěží: v Ostravě, Jablonci, Pra-
ze a znovu v Ostravě. I zde jsme 
byli vidět. Nejlépe si vedly v mlad-
ších dívkách Aneta Zavoralová - 
celkově 8. místo a Nela Slezáková 
- 9. místo.  Starší dívky: Leona No-
votná - 4. místo a Linda Kadlecová 
- 17. místo. Mladší pánové: Tomáš 
Pešek - 12. místo a Marek Vobejda 
- 19. místo. Starší pánové: Lukáš 
Flégr - 1. místo a Matěj Kábele - 2. 
místo. Ostatní také nezaháleli a po-
hybovali se v první stovce nebo pa-
desátce závodníku, přičemž v kaž-

dé kategorii soutěžilo přibližně 400 
závodníků.

Dorostenci mistry republiky
Dorost se opět zapojil do  
postupových soutěží, stovkových 
závodů, ale také stabilně do sou-
těží dospělých. Oba týmy, jak do-
rostenky, tak nově vzniknuvší tým 
dorostenců, měl jasný cíl - postup 
na republiku. Okresní kolo absol-
vovaly oba týmy bez ztráty kytičky 
z 1. míst postoupily do krajských 
kol, totéž zopakovaly na krajském 
kole. A tak přišla na řadu kýžená 
republika, konaná pro rok 2019 
ve Svitavách. První den – stovky. 
Bohužel u dorostenek větší část 
týmu byla na takové soutěži nováč-
ky a tak se děvčata umístila v této 
disciplíně na 9. místě. Dorostenci, 
posílení o tři běžce z jiných týmů, 
vybojovali 1. místo. Druhý den děv-
čata bojují a zlepšují se, ze štafety 4 
x 100 metrů a útoku končí shodně 
na 4. místě. Pánové na nic nečeka-
jí a štafetu si berou pro sebe, tedy 
za jedna, útok nakonec o 38 setin 

2. místo. Co z toho plynulo? Děv-
čata obsadila na Mistrovství České 
republiky celkově 6. místo a ukáza-
la, že i v takové konkurenci nejsou 
žádná béčka, a že se můžeme těšit 
na další ročník. A pánové? Ti pře-
psali dějiny! Poprvé ve 144. leté 
historii našeho sboru vyhráli titul 
mistra republiky v týmové soutěži. 

V roce 2019 jsme se tedy celkově, 
ať jako týmy nebo jednotlivci, zú-
častnili necelé padesátky soutěží. 
Děkujeme všem, celému sboru, 
výjezdové jednotce, sponzorům, 
městu Skuteč a v neposlední řadě 
našim věrným fanouškům a rodi-
čům! V podstatě všem, kteří nás 
podporují a vytváří nám vynikající 
podmínky pro naši činnost.  

Milan Najman,
trenér soutěžních kolektivů

Poznámka redakce: Podrobnou ta-
bulku výjezdů i s redakčně nekráce-
ným textem najdete na webu města, 
rubrika „neotištěno v novinách“.

MĚSTSKÁ POLICIE SKUTEČ V ROCE 2019
POŠKODIL VÝLOHU

NA SKUTEČSKÉM NÁMĚSTÍ
24.01.2020, 21:58 hodin,

Palackého náměstí, Skuteč

Hlídka strážníků vyjela na oznáme-
ní od Operačního střediska Policie 
ČR o mladíkovi, který na Palacké-
ho náměstí ve Skutči měl poškodit 
výlohu u jednoho z místních ob-
chodů. Po příjezdu na místo bylo 
uvedené oznámení potvrzeno- na-
cházel se zde agresivní mladík, kte-
rý byl zjevně pod vlivem alkoholu 
a chtěl místo opustit. Po marných 
výzvách došlo k užití donucovacích 
prostředků. Následně bylo zjištěno, 
že se mladík při poškození výlohy 

pořezal a proto byla na místo při-
volána jednotka RZP Skuteč. Dal-
ším šetřením bylo zjištěno, že se 
jedná o osobu hledanou Policií ČR 
a proto byla věc předána k prove-
dení dalších úkonů hlídce Obvod-
ního oddělení policie Skuteč, jež se 
na místo dostavila vzápětí. 

Veškeré aktuality Městské policie 
Skuteč naleznete na oficiálních 
webových stránkách www.mp.sku-
tec.cz a na sociální síti Facebook: 
Městská policie Skuteč. 

Za Městskou policii Skuteč
vrch. kom. Tomáš Brokl

vrchní strážník

Řádkový inzerát
Prodejna RC Modely, počítače, ruční nářadí, elektronika, tiskár-
ny, broušení pilových řetězů a pil. Chaloupka, Rubešova 421, Skuteč.  
Tel.: 739 407 384, www.modelypocitace.eu

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC
& JIŘÍ VODIČKA

Slavnostní i Osudové zahájení 17. ročníku
Moravská filharmonie Olomouc,

Jiří Vodička – housle, Jakub Klecker – dirigent
NEDĚLE 22. března - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč

VÝLET DO ŠPANĚL
Tři kytary a temperamentní španělské rytmy

Guitar Arte Trio – Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš
STŘEDA 25. března - 18 hodin,

Městské muzeum Skuteč, VYPRODÁNO 

O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA
Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů

SOBOTA 28. března - 10 hodin,
Kulturní klub Skuteč, vstupné zdarma

NA TÝ LOUCE ZELENÝ
Prvorepubliková opereta Járy Beneše s opravdovými evergreeny

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 29. března - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

POCTA EMĚ DESTINNOVÉ
Literárně-hudební pořad k 90. výročí úmrtí Emy Destinnové

Božidara Turzonovová – umělecký přednes, Danubius Octet Singers,
Daniel Simandl – dirigent

ÚTERÝ 31. března - 18 hodin,
Kulturní dům Hrochův Týnec, vstupné 250 Kč 

LOUSKÁČEK 
Čajkovského balet s pohádkovým námětem
Severočeské divadlo Ústí nad Labem 

NEDĚLE 5. dubna - 16 hodin,
Kulturní klub Skuteč, vstupné 350 Kč

VILÉM VEVERKA A ULTIMATE W BAND
Od barokní hudby k hudbě filmové i populární

Vilém Veverka – hoboj, smyčcové kvarteto Ultimate W Band
ČTVRTEK 16. dubna - 18 hodin,

kostel Panny Marie na Chlumku Luže, vstupné 250 Kč 

STARCI NA CHMELU
Legendární muzikál, jehož písně stále žijí

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 19. dubna - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč, VYPRODÁNO 

IRENA BUDWEISEROVÁ
Koncert vynikající zpěvačky s kytarovým doprovodem

ČTVRTEK 23. dubna - 18 hodin,
evangelický kostel Proseč, vstupné 200 Kč 

DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE
Písně husitské, americké, židovské a další

PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim, Zdeněk Kudrnka – sbormistr
NEDĚLE 26. dubna - 16 hodin,

kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 200 Kč 

PRODANÁ NEVĚSTA
Jeden z klenotů české opery z pera Bedřicha Smetany

Slezské divadlo Opava
NEDĚLE 3. května - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

BAROKO? BAROKO!
Hudební variace varhan, trumpety a zpěvu

Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog – trubka, Helena Hozová – zpěv
STŘEDA 6. května - 18 hodin,

kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč 

DASHA SYMPHONY
Koncertní provedení světově známých popových písní
Filharmonie Hradec Králové, Pajky Pajk Quintet

Dasha – zpěv, Martin Kumžák – dirigent
ČTVRTEK 7. května - 20 hodin,

Zimní stadion Skuteč, vstupné 400 Kč 

ROCKSYMPHONY
Energií nabitý projekt spojuje rockovou a klasickou hudbu

Marta Jandová, Václav Noid Bárta,
Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín, Viktor Kozánek – dirigent

NEDĚLE 10. května - 20 hodin,
Zimní stadion Skuteč, vstupné 550 Kč 

4TET
Vokální kvarteto, které ohromí zvukem i aranžemi 
David Uličník – tenor, Jiří Korn – baritone 1,
Jiří Škorpík – baritone 2, Dušan Kollár – bass

NEDĚLE 17. května - 16 hodin,
Kulturní klub Skuteč, VYPRODÁNO

V únoru jsme vzpomněli smutné čtvrté výročí 
ode dne, kdy zemřela naše maminka, babička,  
paní Eva Truhlářová ze Štěpánova.

Věnujte jí spolu s námi
tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
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Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

Kvalitní české matrace 
s pr�těradlem zdarma...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

Oblíbená Partička opět zamíří z obrazovek TV Prima do Skutče. 
Už popáté. V pondělí 9. listopadu 2020 se Michal Suchánek, Igor 
Chmela, Richard Genzer, Michal Novotný, Dalibor Gondík a Mari-
an Čurko předvedou se svou improvizační show. A jak sami slibují, 
bude to „moc krutě přísná show“! Ale hlavně hromada legrace. Jak 
scénky této povedené „partičky“ dopadnou, nikdo dopředu neví, je 
vždy velkou neznámou nejen pro samotné aktéry, ale i pro publikum. 
Bez něj by to prostě nebyla Partička.

Předprodej vstupenek v ceně 550 Kč bude zahájen 2. března pro-
střednictvím www.vstupenkyskutec.cz nebo na odboru kultura 
a školství Městského úřadu Skuteč nebo v Turistickém informačním 
centru v budově Městského muzea ve Skutči.                              /zel/

Partička popáté ve Skutči

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

1+1+1 AKCE
Vice informací
u nás v optice.

NA MULTIFOKÁLNÍ BRÝLOVÁ    
SKLA VARILUX®

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352

Vice informací
u nás v optice.

SKLA VARIEXKLUZIVNĚ
TETOVÁNÍ NA BRÝLE
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Vilibalda Svobody 695            
539 73 Skuteč

E-mail: granita@granita.cz
www.granita.cz
Tel: 469 350 720

Výroba a prodej drceného kameniva,
uložení inertního odpadu

Prodej drceného kameniva, lomového kamene

Lom Chvaletice
Tel.: 466 985 867

Lom Budislav
Tel.: 461 638 148  

Lom Skuteč - Litická
Tel.: 469 350 375 

Lom Skuteč - Humperky
Tel.: 469 351 641

Lom Žumberk
Tel.: 469 665 146

Recyklační středisko Žumberk
uložení inertních odpadů

Tel.: 469 665 146


